2011年 2月 23日
各 位
                                オリックス株式会社

      （コード番号：8591）

株式会社インターネット総合研究所の株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日、以下のとおり、保有する株式会社インターネット総合研究所（以下「IRI」）
の全株式の譲渡契約を締結しましたのでお知らせします。

1. 株式の譲渡の理由
当社が 2007年 11月に 100％子会社化した IRIの代表取締役である藤原 洋氏から、IRIが
将来にわたって持続的に成長するために、一層柔軟な経営戦略を実践することが必要であ

るとの考えから、IRIの株式譲り受けの申し出がありました。
当社は、本申し出を受け入れ、より成長分野へ経営資源を振り向けることが当社の中長期

的な企業価値の向上に資すると判断し、このたび全株式を譲渡することにしました。

2. 異動する子会社の概要
（1） 商号    株式会社インターネット総合研究所
（2） 所在地   東京都目黒区目黒 1-24-12
（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役所長・最高経営責任者 藤原 洋
（4） 事業内容   IP技術関連事業
（5） 資本金   9,465百万円
（6） 設立年月日   1996年 12月 9日
（7） 大株主および持株比率  オリックス株式会社（100％）

3. 株式譲渡の相手先の概要
藤原 洋 氏（個人、IRI代表取締役所長）

4. 株式譲渡の日程

2011年 3月上旬（予定）

5. 今後の見通し
本株式譲渡による本会計事業年度における通期連結業績見通しに変更はありません。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
広報部：池田・堀井 TEL：03-5419-5102